
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№

с. Небуг

Об итогах районного фестиваля-конкурса видеопроектов
«В каждом кадре - любимый район» в рамках празднования 

101-ой годовщины со дня образования 
муниципального образования Туапсинский район

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 01 февраля 2021 г. 
№ 65 «Об организации и проведении районного фестиваля-конкурса 
видеопроектов «В каждом кадре - любимый район» в рамках празднования 
101-ой годовщины со дня образования муниципального образования 
Туапсинский район», в рамках реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в Туапсинском районе», утвержденной 
постановлением администрации муниципального образования Туапсинский 
район от 09 ноября 2015 г. № 2557 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры в Туапсинском районе», на основании 
протокола заседания экспертной комиссии районного фестиваля-конкурса 
видеопроектов «В каждом кадре - любимый район» в рамках 
празднования 101-ой годовщины со дня образования муниципального 
образования Туапсинский район от 09 июня 2021 г. № 7/08-04.4, 
протокола заседания организационного комитета по подготовке и проведению 
районного фестиваля-конкурса видеопроектов «В каждом кадре - любимый 
район» в рамках празднования 101-ой годовщины со дня образования 
муниципального образования Туапсинский район от 10 июня 2021 г. 
№7/12-04.4 приказываю:

1. Дипломы в рамках и ценные подарки вручить победителям 
районного фестиваля-конкурса видеопроектов «В каждом кадре - любимый 



2

район» в рамках празднования 101-ой годовщины со дня образования 
муниципального образования Туапсинский район (далее - Фестиваля- 
конкурса):

1) в номинации «Пейзажи земли Туапсинской»
за 1 место Лавриненко Екатерине Сергеевне, библиотека-филиал №3 

Муниципального казённого учреждения культуры Туапсинского городского 
поселения «Централизованная библиотечная система»,

за 1 место Муниципальному казенному учреждению культуры 
«Небугская централизованная клубная система» Центральному дому культуры 
с. Небуг,

за 2 место Зыкиной Елене Викторовне, читателю библиотеки-филиала № 1 
Муниципального казённого учреждения культуры Туапсинского городского 
поселения «Централизованная библиотечная система»,

за 3 место Авджиян Жанне Андреевне, Каракян Ирине Витальевне, 
Муниципальное казенное учреждение культуры «Шепсинская 
централизованная клубная система»;

2) в номинации «Хранители историй, тайн и красоты»:
за 1 место Чучварину Кириллу Дмитриевичу, 9Б класс МБОУ СОШ № 34 

им. братьев Игнатовых пгт. Джубга,
за 2 место Козленко Богдану Юрьевичу, Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры Туапсинского городского поселения «Дом-музей 
А. А. Киселёва»,

за 3 место Истоминой Людмиле Андреевне, заведующей сектором по 
молодёжной политике, физической культуре и туризму Муниципального 
казённого учреждения культуры «Шепсинская централизованная клубная 
система;

3) в номинации «Дела людей — история района»:
за 1 место Истоминой Людмиле Андреевне, заведующей сектором по 

молодёжной политике, физической культуре и туризму Муниципального 
казённого учреждения культуры «Шепсинская централизованная клубная 
система;

4) в номинации «Земли моей минувшая судьба»:
за 1 место Волковецкому Василию Степановичу, МБОУ ДО ЦДТ пгт. 

Новомихайловский,
за 2 место Караманян Елене Вагаршаковне, воспитателю МА ДОУ Д/С 

№ 23 «Родничок» г. Туапсе;
5) в номинации «Аргументы любви - счастья причины»:
за 1 место Аль Амин Софии Амире, библиотека-филиал №1 

Муниципального казенного учреждения культуры Туапсинского городского 
поселения «Централизованная библиотечная система»,



3

за 1 место Муниципальному казенному учреждению культуры 
«Небугская централизованная клубная система» Центральному дому культуры 
с. Небу г,

за 2 место Решетняковой Любови Васильевне, Субботиной Ольге 
Георгиевне, подготовительной к школе группе «Мечтатели» МАДОУ ДС № 23 
«Родничок» г. Туапсе,

за 2 место Черкашиной Валентине Борисовне, Паньковой Римме 
Владимировне, МАДОУ ДС № 23 «Родничок» г. Туапсе,

за 3 место творческому коллективу педагогов и воспитанников МБДОУ 
ДС № 29 «Солнышко» г. Туапсе, воспитателю Кириленко Ольге Витальевне, 
воспитателю Мозгаревой Ольге Алексеевне, музыкальному руководителю 
Репиной Ирине Алексеевне;

6) в номинации «Я песню слагаю тебе, мой район»:
за 1 место Заводскову Борису Сергеевичу, Торосьяну Ардашесу 

Андреевичу, Муниципальное бюджетное учреждение культуры Туапсинского 
городского поселения «Дворец культуры нефтяников»;

7) «Специальный приз экспертной комиссии» Фестиваля-конкурса 
Муниципальному казенному учреждению «Георгиевская централизованная 
клубная система», сельскому дому культуры аула Малое Псеушхо;

8) Гран-При Фестиваля-конкурса Бугаенко Ольге Николаевне, 
МБДОУ ДС 35 «Ручеёк» г. Туапсе.

2. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.) вручить 
победителям Фестиваля-конкурса наградные материалы в соответствии с 
утвержденной сметой.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» Глушко Д.Н.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры

Ах^.гз65°?

Начальник отдела культуры

Проект подготовлен и внесен: 
ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр» И.В. Алексеева


